27 Et sunt filii Israhel: Belhan, & Zavan, & Achan. Hi sunt duo filii Difan, Hus, & Aran. Et hi sunt principes Huranorum: Lotan princeps, & Sobal princeps, & Difan princeps, & Har princeps, & Difan princeps: Hi sunt principes Huranorum in principibus eorum, in regione Seir. Ipsi sunt reges qui regnaverunt in regione Adum, antequam regnasset rex filius Israhel. Regnavit in Adum, Balas filius Baur, & nomen civitatis ejus Danbaba. Deinde mortuus est, & regnavit post illum, Subab filius Bofra. Deinde mortuus est, & regnavit post eum, Hofam de regione Yaman. Deinde mortuus est, & regnavit post illum, Hadad filius Badad, qui interfecit Madianitas in villis Moab, & nomen civitatis ejus, Avith. Deinde mortuus est, & regnavit post eum, Saul de Rabab Euphratis. Deinde mortuus est, & regnavit post eum, Baal-Hanan filius Achobor. Deinde mortuus est, & regnavit post eum, Hadad, & nomen civitatis ejus, Phou, & nomen uxoris ejus, Mathreth filia Marid, filia Maledabad. Postremum haec sunt nomina principum Efaus in familiis suis, in locis suis, in nominibus suis: Temma princeps, & Alu princeps, & Jabith princeps, & Abithama princeps, & Alia princeps, & Phinan princeps, & Cenez princeps, & Tuman princeps, & Mahfar princeps, & Esau princeps, & Esau princeps: Hi sunt principes Idumaei in habitationibus eorum, in terra possessionis eorum. Ipse est Esau pater Idumaeorum omnium.

CAP. XXXVII. H. Abitavit autem Jacob in terra habitationis patris sui, in regione Chanaan. VER. SAM. (C) Gabbala, (F) Australi, (G) Paucis.

17 ויתביעקב בארע חותכות אבוי... 18 ויתביעקב בארע חותכות אבוי... 19 ויתביעקב בארע חותכות אבוי...

Tom. I.

CAP. XXXVII. ET habitavit Jacob in terra habitatis t patris sui, in regione Chanaan.

תב ראוכל לנפא ודא לית יוסף
 גנבא ובעית לבשוהו ויחבלות
 אורו ואמר עולמא ליתוהו ואנא
 לא אנה אצוה ונקיבות כחונא
 ריוסף וניסו צפר ברעו וטבלו
 ושלחו ית כחונא ברמא : ושלחו ית
 כחונא רפסי וארמו לית אבדון
 ואמרו רא אשכחנא אשמועדר
 קעו הכחונא ברבדו היא אס לא :
 ואשכחן ערה ואמר כחונא רבוי
 חוקא בישתא אכל תורה מקטל
 קטל יוסף : ובעו ועקב לבשוהו
 ואמר שקא בחדיציה ואראפל על
 בריו יוסף : וקמו כל בכוהו
 וכל בכתוהו : לנחמוסן סובל
 למקלא תנחמוסן ואמר אורי אחות
 על ברי בר אבילא לשאל ובעא
 יתוה אבדוהו : ומרמא ובעוהו
 למצרים לפוטופר רמא רפרע הרב
 קטלוי :

TARGUM ONKELOS.
 29 Et reversus est Rubē ad cisternā : & ecce Joseph non erat in cisternā : et scidit vestimēta sua.
 30 Et reversus est ad fratres suos, & ait: Puer non comparuit, & ego quō vadā? Tuleruntque tunicā Joseph: et mactaverūt hęc tunicā caprarū: et tinxerūt tunicā in sanguine. Et miserūt tunicā polymitam, et attulerūt patri suo; atque dixerūt, Hęc invenimur: cognosce nunc fil tunicā filii tui, an non. Et cognovit eā & ait, Tunica filii mei est; bestia pessima comedit eum: occisione occisus est Joseph. Et scidit Jacob vestimenta sua; & accinxit saccum lumbis suis: et luxit diebus multis super filiū suū. Et surrexerunt omnes filii sui & omnes filie sue, ut cōsolarentur eum, & noluit accipere consolationē; & ait, Quoniam descendā super filiū meum tanquā lugens in infernū: & plangit eum pater ejus. Madianitæ autē vendiderunt eum in Ægyptū: Putiphari principi Pharaonis, magistro militum.

29 ורעוסי אפס רובע אד ציסרנא : & עכע יוסף נון ערט אין ציסרנא : עט סכידט וסטמנטא סוא.
 30 עט רעוסי אפס אד פראטרס סווס, & אית : פוור נון קומארט, & אית : אגו קוואדאדא? טולערונק דע טוניקא יוסף : עט מאכטארוט הועדא קאפראר; עט טינקערט טוניקא אין סאנגווינע. עט מיסערט טוניקא פולימיתא, עט אטטלערט פאטרי סווא; אטק; דיקערט, Hęc אין ונעמור : קוגנאסע נונק פיל טוניקא פיליי טווי, אן נון. עט קוגנוויט עא & אית, טוניקא פיליי מיי עסט; בעסטיא פסימא קומעדיט עום : אקציסיע אקציסוס עסט יוסף. עט סכידט יאקוב וסטמנטא סוא; & אקציןקט סאקקום לומביס סוויס : עט לוקט דיעב; מולטיס פער פיליū סווא. עט סוררעקערט אומס פיליי סווי & אומס פיליע סווא, יט קאסולארנטור עום, & נולויט אקצפערע קאנסולאטיונע; & אית, קווניא דעסענדא סופר פיליū מעום טאנקווא לוגנס אין אינפערנא : & פלאנגיט עום פאטר עי; מדיאניטא אטע ונדערט עום אין אגייפט; פוטיפארי פרינציפי פאראאניס, מאגיסטרו מיליטום.

29 Et reversus est Rubē ad cisternā : & ecce Joseph non erat in cisternā : et scidit vestimēta sua.
 30 Et reversus est ad fratres suos, & ait: Puer non comparuit, & ego quō vadā? Tuleruntque tunicā Joseph: et mactaverūt hęc tunicā caprarū: et tinxerūt tunicā in sanguine. Et miserūt tunicā polymitam, et attulerūt patri suo; atque dixerūt, Hęc invenimur: cognosce nunc fil tunicā filii tui, an non. Et cognovit eā & ait, Tunica filii mei est; bestia pessima comedit eum: occisione occisus est Joseph. Et scidit Jacob vestimenta sua; & accinxit saccum lumbis suis: et luxit diebus multis super filiū suū. Et surrexerunt omnes filii sui & omnes filie sue, ut cōsolarentur eum, & noluit accipere consolationē; & ait, Quoniam descendā super filiū meum tanquā lugens in infernū: & plangit eum pater ejus. Madianitæ autē vendiderunt eum in Ægyptū: Putiphari principi Pharaonis, magistro militum.

לח
 ויהי בערית יהוא וקרתו
 וקרת מלכת אחוהו וסמא עור
 נבא עלמא ושמה חנה יהוא
 חפן וקרת בת בר חנה ושמה
 שוע וסמא ועל לוחיה : וערית
 וקרת בר וקרת שמה ער :
 וערית עוד וקרת ית וקרת
 שמה אונן : ואוספת עוד וקרת
 בר וקרת ית שמה שלה וקרת
 בכפר לרת ית וקרת וקרת
 אחת לרע בוכריה ושמה חמר :
 ויהי ער בוכריה ביש קרם
 וואסמיהו : ואמר יהוא לאונן
 עול לוד אחת אחוהו וקרת
 ואקום ורעא לאחיה : ורע אונן ארי
 לא על שמה חמר ורעא וקרת
 בר על לוד אחת אחוהו וקרת
 אורחיה על ארעא ברל רלע למקמא ורעא לאחיהו :

CAP. XXXVIII.
 1 Factum est in illo tempore, & descendit Judas a fratribus suis: & divertit ad virū Odolamitē, cuius nomē erat Hira.
 2 Viditque ibi Judas filiū hominis mercatoris, cuius nomen erat Suet: & accepit eā, ingressusque est ad eam. Et concepit, & peperit filium: & vocavit nomen ejus, Her. Conceptusque, & peperit filiū: & vocavit nomen ejus Onā. Et addidit rursus, & peperit filiū; vocavitque nomen ejus Sela: & erat in Chabez, quando peperit eū. Et accepit Judas uxorem Her primogenito suo: cuius nomē erat Thamar. Erat autē Her primogenitus Judæ, mal' corā Dño: & occidit eum Dñs. Dixitque Judas ad Onan, frater suū, uxore uxore fratris tui, et lociare illi: & succita semen fratri tuo. Cognovitque Onan, quoniam non nomine ejus vocaretur semen: & quādo ingrederebatur ad uxorem fratris sui, corrumperebatur viam suam super terrā, ut non succitaret semen fratri suo.

VERSIO SAMARITANA.
 29 Et reversus est Rubē ad cisternā : & ecce Joseph non erat in cisternā : et scidit vestimēta sua.
 30 Et reversus est ad fratres suos, & ait: Puer non comparuit, & ego quō vadā? Tuleruntque tunicā Joseph: et mactaverūt hęc tunicā caprarū: et tinxerūt tunicā in sanguine. Et miserūt tunicā polymitam, et attulerūt patri suo; atque dixerūt, Hęc invenimur: cognosce nunc fil tunicā filii tui, an non. Et cognovit eā & ait, Tunica filii mei est; bestia pessima comedit eum: occisione occisus est Joseph. Et scidit Jacob vestimenta sua; & accinxit saccum lumbis suis: et luxit diebus multis super filiū suū. Et surrexerunt omnes filii sui & omnes filie sue, ut cōsolarentur eum, & noluit accipere consolationē; & ait, Quoniam descendā super filiū meum tanquā lugens in infernū: & plangit eum pater ejus. Madianitæ autē vendiderunt eum in Ægyptū: Putiphari principi Pharaonis, magistro militum.

CAP. XXXVIII.
 1 Quare cum descendit Judas a fratribus suis, & divertit ad hominē Odolamitē, cui nomen Hira. Et vidit ibi Judas filium hominis Chananeus, cui nomen Suet: & accepit eam, ingressusque est ad eam. Conceptusque, & peperit filium: & vocavit nomen ejus Her. Et conceptus, & peperit filium, cuius vocavit nomen Onan. Addiditque, & peperit filium: & vocavit nomen ejus Sela: erat autē in Chabez cum peperit eum. Accepit autē Thamar uxorem ejus primogeniti sui: cuius nomen erat Thamar. Fuit autē Her primogenitus Judæ, malus in oculis Domini, quare occidit eum Dominus. Postea dixit Judas ad Onan, frater tuus, uxore uxore fratris tui: & sic lociare debet illi, ut succitaret semen fratri tuo. Cognovitque Onan, quoniam non nomine ejus vocaretur semen: & quādo ingrederebatur ad uxorem fratris sui, ut corrumperebatur semen fratri suo.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

29 ثم رجع رابوبين الى اكب وادا ليس يوسف في اكب * ورجع الى احويه وقال اذ
 30 العلم ليس هو في اكب فاما الى اين امضي * ثم احذوا جنبه يوسف * وذكروا عنودا من الماعز *
 31 وعسوها في دمه * وبعدها مع من اتي لها الى انهم * وفالوا وجدنا هذه * انهمها هل هي جنبه
 32 انك ام لا * فانبها وقال هي جنبه ابي * وحس ربي اكله * وريسه اميس يوسف * ووصف يعقوب
 33 بيانه * وسك مسلكا علي حقويه حزن علي ابنه زمانا طويلا * وقام جميع بنيه وبناته ليعرود فاني
 34 ان يعبري * وقال بل اسر الى النري وانا حزين علي ابي ثم بك عليه * والمثليون باعوه في مصر
 * الفصل الثامن والثمانون *

29 Et reversus est Rubē ad cisternā : & ecce Joseph non erat in cisternā : et scidit vestimēta sua.
 30 Et reversus est ad fratres suos, & ait: Puer non comparuit, & ego quō vadā? Tuleruntque tunicā Joseph: et mactaverūt hęc tunicā caprarū: et tinxerūt tunicā in sanguine. Et miserūt tunicā polymitam, et attulerūt patri suo; atque dixerūt, Hęc invenimur: cognosce nunc fil tunicā filii tui, an non. Et cognovit eā & ait, Tunica filii mei est; bestia pessima comedit eum: occisione occisus est Joseph. Et scidit Jacob vestimenta sua; & accinxit saccum lumbis suis: et luxit diebus multis super filiū suū. Et surrexerunt omnes filii sui & omnes filie sue, ut cōsolarentur eum, & noluit accipere consolationē; & ait, Quoniam descendā super filiū meum tanquā lugens in infernū: & plangit eum pater ejus. Madianitæ autē vendiderunt eum in Ægyptū: Putiphari principi Pharaonis, magistro militum.

29 Et reversus est Rubē ad cisternā : & ecce Joseph non erat in cisternā : et scidit vestimēta sua.
 30 Et reversus est ad fratres suos, & ait: Puer non comparuit, & ego quō vadā? Tuleruntque tunicā Joseph: et mactaverūt hęc tunicā caprarū: et tinxerūt tunicā in sanguine. Et miserūt tunicā polymitam, et attulerūt patri suo; atque dixerūt, Hęc invenimur: cognosce nunc fil tunicā filii tui, an non. Et cognovit eā & ait, Tunica filii mei est; bestia pessima comedit eum: occisione occisus est Joseph. Et scidit Jacob vestimenta sua; & accinxit saccum lumbis suis: et luxit diebus multis super filiū suū. Et surrexerunt omnes filii sui & omnes filie sue, ut cōsolarentur eum, & noluit accipere consolationē; & ait, Quoniam descendā super filiū meum tanquā lugens in infernū: & plangit eum pater ejus. Madianitæ autē vendiderunt eum in Ægyptū: Putiphari principi Pharaonis, magistro militum.

29 Et reversus est Rubē ad cisternā : & ecce Joseph non erat in cisternā : et scidit vestimēta sua.
 30 Et reversus est ad fratres suos, & ait: Puer non comparuit, & ego quō vadā? Tuleruntque tunicā Joseph: et mactaverūt hęc tunicā caprarū: et tinxerūt tunicā in sanguine. Et miserūt tunicā polymitam, et attulerūt patri suo; atque dixerūt, Hęc invenimur: cognosce nunc fil tunicā filii tui, an non. Et cognovit eā & ait, Tunica filii mei est; bestia pessima comedit eum: occisione occisus est Joseph. Et scidit Jacob vestimenta sua; & accinxit saccum lumbis suis: et luxit diebus multis super filiū suū. Et surrexerunt omnes filii sui & omnes filie sue, ut cōsolarentur eum, & noluit accipere consolationē; & ait, Quoniam descendā super filiū meum tanquā lugens in infernū: & plangit eum pater ejus. Madianitæ autē vendiderunt eum in Ægyptū: Putiphari principi Pharaonis, magistro militum.

TARGUM ONKELOS.

10 באש קרובים יו עבד ואתם אתם
11 ותיה ואתם יהודה לתמו כל חיה
12 הכי את מלא בית אביו ער ידיו
13 שלה בוי ארי אשר לו לא ימות אף
14 והוא בארצו ואלות המלך ויתקרב
15 בית אביו: וסעא ויסא ויסתק
16 בת שבע אתה יהודה ואתם
17 יהודה וסעא ויסא ויסתק
18 ויהיה רמיה ערול מאה לתמנת:
19 ואחר ואתם לתמו לממך האמית:
20 סלק לתמנת למען עניה: ואעריה
21 לבוש את מלתותיה מנה ואחפסות
22 בעיפא ואחפסות ויתקרב כפר שרת
23 עינו ויל על אונת חמנת אבי חיה
24 ארי רבא שלה ויהי לא אחתיה בת
25 ליה לאח: וזוהא יהודה וחשקה:
26 כנפכת ברא זכרי כסאת אפחה:
27 וסעא ויסא ויסתק ראו וסעא ויסא
28 כעא אצל ליה ויהי ראו ויסתק
29 בלתיח והיא אמרת מיה ויסתק
30 ארי וסעא ויסא ויסתק
31 ניהא פרי עין מן ענה ואמרת אב
32 רתקו משכונא ער ויתשלה: ואמר
33 מה משכונא רתקו לך ואמרת
34 עוקתך ושוישך וחסקה רי ביה
35 ויקב לך על לתיח ועריאת ליה:
36 וקמח ואלות ואעריאת עיקת מנה:
37 ובישת לבוש ארמלותיה: ושדך
38 ויהיה רמיה ערול מאה לתמנת:
39 ערול מאה לתמנת משכונא מנה
40 רתקו והיא אמרת: ושאלו
41 אנש אתה לממך אמר שרת
42 רמיה ערול מאה לתמנת:
43 ליה רתקו מקר שרת: ותב ליה
44 יהודה ואמר לך אשכחתי ואתם
45 אנש אתה אמרו ליה רתקו
46 מקר שרת:

10 Displacuitque coram Domino
11 fecit: & interfecit etiam
12 ipsum. Dixitque Judas Thamar:
13 nuri suae, Esto vidua in do-
14 mo patris tui, donec creascit
15 Sela filius meus; dixit enim:
16 Non forte moriatur etiam ipse,
17 sicut fratres ejus: & abiit Tha-
18 mar, & habitavit in domo pa-
19 tris sui. Post multos autem
20 dies mortua est filia Suz uxori
21 Judae: & consolatus est Judas;
22 & ascendit ad confortes ovi-
23 um suarum in Thammath, ipse
24 & Hyra amicus ejus Odolami.
25 Nuntiavitque ei Thamar,
26 dicens: Ecce fecerit tibi ascen-
27 dit in Thammath, ad condi-
28 fidas oves suas. Et depositus ve-
29 stimentis viduitatis suae a se, &
30 operuit se pallio, et ornavit se;
31 & sedit in bivio itineris, quae est
32 juxta viam Thammath: quoniam
33 vidit quod creverat Sela, & ipsa
34 non tradebatur ei in uxorem.
35 Et vidit eam Judas, & putavit
36 esse meretricem suam; quia
37 operuerat faciem suam. Et de-
38 clinavit ad eam in viam; & ait,
39 Permite obsecro, ut ingrediar
40 ad te: non enim sciebat quodd
41 nura sua esset. Et ait, Quid da-
42abis mihi, ut ingrediaris ad me?
43 Et dixit, Ego mitam haedum
44 caprarum de gregibus suis: Et ait,
45 Si dederis mihi pignus, donec
46 mitras. Et dixit, Quod erit pi-
47 gnus quod dabo tibi? Et ait; A-
48 nulius tuus, & fiduciarium tuum,
49 & baculus tuus, qui est in ma-
50 nutu: & dedit ei, & ingres-
51 sus est ad eam, & concepit ex
52 eo. Et surrexit & abiit, & de-
53 posuit pallium suum a se: & in-
54 duit se vestimento viduitatis
55 suae. Et misit Judas haedum de
56 capris, per manum amici sui O-
57 dolami; ut acciperet pignus
58 de manu mulieris: & non in-
59 venit eam. Et interrogavit
60 homines loci, dicens: Ubi est
61 meretrix quae erat in bivio ite-
62 neris? & dixerunt; Non est
63 hic meretrix. Et reversus est ad
64 Judam; & ait, Non inveni e-
65 am: viri quoque loci dixe-
66 runt; Non est hic meretrix.

10 אמתא בלשון אביו ויהי עבד
11 ואתם אתם יהודה לתמו כל חיה
12 הכי את מלא בית אביו ער ידיו
13 שלה בוי ארי אשר לו לא ימות אף
14 והוא בארצו ואלות המלך ויתקרב
15 בית אביו: וסעא ויסא ויסתק
16 בת שבע אתה יהודה ואתם
17 יהודה וסעא ויסא ויסתק
18 ויהיה רמיה ערול מאה לתמנת:
19 ואחר ואתם לתמו לממך האמית:
20 סלק לתמנת למען עניה: ואעריה
21 לבוש את מלתותיה מנה ואחפסות
22 בעיפא ואחפסות ויתקרב כפר שרת
23 עינו ויל על אונת חמנת אבי חיה
24 ארי רבא שלה ויהי לא אחתיה בת
25 ליה לאח: וזוהא יהודה וחשקה:
26 כנפכת ברא זכרי כסאת אפחה:
27 וסעא ויסא ויסתק ראו וסעא ויסא
28 כעא אצל ליה ויהי ראו ויסתק
29 בלתיח והיא אמרת מיה ויסתק
30 ארי וסעא ויסא ויסתק
31 ניהא פרי עין מן ענה ואמרת אב
32 רתקו משכונא ער ויתשלה: ואמר
33 מה משכונא רתקו לך ואמרת
34 עוקתך ושוישך וחסקה רי ביה
35 ויקב לך על לתיח ועריאת ליה:
36 וקמח ואלות ואעריאת עיקת מנה:
37 ובישת לבוש ארמלותיה: ושדך
38 ויהיה רמיה ערול מאה לתמנת:
39 ערול מאה לתמנת משכונא מנה
40 רתקו והיא אמרת: ושאלו
41 אנש אתה לממך אמר שרת
42 רמיה ערול מאה לתמנת:
43 ליה רתקו מקר שרת: ותב ליה
44 יהודה ואמר לך אשכחתי ואתם
45 אנש אתה אמרו ליה רתקו
46 מקר שרת:

VERSIO SAMARITANA.
10 iniquum fuit apud Deum quod egit,
11 & interfecit illius quosq. Dixitque Thu-
12 da ad Thamar nurum suam, Esto vidua
13 in domo patris tui, donec creascit Sela fi-
14 lius meus, qui dixit; Nulla est fenici-
15 tas quin moriatur ipse quoque fecit fru-
16 tris sui. Abiit ergo, & sedit in domo
17 patris sui. Tam protracto intervallo, mori-
18 tua est filia Suz uxoris Judae; & con-
19 solatus est post eam, & ascendit ad confortes
20 ovium suarum, ipse & Hira amicus suus
21 Adhannita, ad Thammath. Nuntiavitque ei
22 Thamar, dicens: Ecce fecerit tuus ascen-
23 dit ad Thammath, ut tondere-
24 ret oves suas. Quare solavit se vestibus
25 meretricis sui, & cooperavit se velo, & ve-
26 lavit se, ac sedit in loco perfucio fecus
27 viam Thammath, cum vidisset Sela non
28 crevisse, & se non constituram fuisse illi
29 uxorem. Vidit ergo eam Judas, & optima-
30 tus est eam esse meretricem, quia ipsa con-
31 ceperat faciem suam. Declinavitque ad
32 eam de via, & ait; Si volueris, ingre-
33 ditur ad te, quia ipse nesciebat eam esse
34 nurum suum. Dixit ad eum, Quid dabis
35 mihi, ut ingrediaris ad me? ait, Ego
36 mitam haedum ex ovibus. Dixit Da, Mihi
37 pignus quousque mitas illud ad me? Dixit,
38 Quodnam pignus dabo tibi? ait, annu-
39 lum tuum, & floccum tuum, & baculum
40 tuum qui est in manu tua. Et dedit ei
41 haec, & ingressus est ad eam, & conce-
42 pit ex eo. Deinde surrexit, & abiit, &
43 exiit se velo suo, & induit se vestibus
44 meretricis sui. Misitque Thudab hae-
45 dum per manum amici suum Odolami, ut
46 reciperet pignus de manu mulieris; & non
47 reperit eam. Interrogavitque gentem quae erat
48 in ejus loco, & dixit eis; Ubi est meretrix?
49 estne in loco perfucio in via? Dixerunt,
50 Non fuit hic unquam meretrix. Reversus
51 est ad Judam, ait; Non inveni illam, &
52 viri loci etiam dixerunt; Non fuit hic me-
53 retrix unquam.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

10 فساء عند الله ما فعل * قامانه ايضا * فقال ليهودا التمار كسبه اجلسي ارسلة في بيت ابنيك الي
11 ان يكبر سلا ابي لانه قال لا اسن ان يموت هو ايضا كاحويه * فمصت وحاسبت في بيت ابها
12 ثم طالت المده * ومات ابنه سوع روجه يهودا * وعريته بعدها * وصعد الي جاريت عمه
13 هو وصيرا صاحبه العدا لمسي الي غنات * فاحسرت تمار وقيل لها هودا حموك صاعد الي غنات
14 ليجر عمه * فمرعت بياب حرقها عمها * وبعطت بالبخار * وبعطت وحاسبت في المنطرح على طريق
15 غنات * لما راعت ان سلا قد كبر وهي لثم يجعل له روجه * فركها يهودا بحسبها ممنعه لانها كانت
16 تعطني وحملها * فقال اليها عن الطريق * وقال ان سلا ارحل اليك لانه لم يعلم انها كسه *
17 قالت له ما تعطني حي تدخل الي * قال اما ابعث جديا من الغنم * قالت اعطني رهنا الي ان
18 تبعك بذلك الي * قال ما الرهن الذي اعطيتك * قالت حاتمك وسرايتك وعصاك الي في يدك *
19 واعطاعا ذلك * ودخل اليها * وحملت منه * ثم قامت فمصت ووجعت * حمارها عمها * وولست
20 بياب حرقها * وبعث يهودا الجدي سبع صاحبه العدا لمسي ليمسك الرهن من يد المردة * فلم
21 كدنا * فسال اهل موضعها * وقال لهم اين الممنعه اهي في المنطرح على الطريق قالوا ما كانت
22 هاهنا فظ ممنعه * فوجع الي يهودا * وقال لثم اجدنا * واهل الموضع ايضا قالوا ما كانت هاهنا

10 فساء عند الله ما فعل * قامانه ايضا * فقال ليهودا التمار كسبه اجلسي ارسلة في بيت ابنيك الي
11 ان يكبر سلا ابي لانه قال لا اسن ان يموت هو ايضا كاحويه * فمصت وحاسبت في بيت ابها
12 ثم طالت المده * ومات ابنه سوع روجه يهودا * وعريته بعدها * وصعد الي جاريت عمه
13 هو وصيرا صاحبه العدا لمسي الي غنات * فاحسرت تمار وقيل لها هودا حموك صاعد الي غنات
14 ليجر عمه * فمرعت بياب حرقها عمها * وبعطت بالبخار * وبعطت وحاسبت في المنطرح على طريق
15 غنات * لما راعت ان سلا قد كبر وهي لثم يجعل له روجه * فركها يهودا بحسبها ممنعه لانها كانت
16 تعطني وحملها * فقال اليها عن الطريق * وقال ان سلا ارحل اليك لانه لم يعلم انها كسه *
17 قالت له ما تعطني حي تدخل الي * قال اما ابعث جديا من الغنم * قالت اعطني رهنا الي ان
18 تبعك بذلك الي * قال ما الرهن الذي اعطيتك * قالت حاتمك وسرايتك وعصاك الي في يدك *
19 واعطاعا ذلك * ودخل اليها * وحملت منه * ثم قامت فمصت ووجعت * حمارها عمها * وولست
20 بياب حرقها * وبعث يهودا الجدي سبع صاحبه العدا لمسي ليمسك الرهن من يد المردة * فلم
21 كدنا * فسال اهل موضعها * وقال لهم اين الممنعه اهي في المنطرح على الطريق قالوا ما كانت
22 هاهنا فظ ممنعه * فوجع الي يهودا * وقال لثم اجدنا * واهل الموضع ايضا قالوا ما كانت هاهنا

Et iniquum fuit apud Deum quod egit,
11 & interfecit illius quosq. Dixitque Thu-
12 da ad Thamar nurum suam, Esto vidua
13 in domo patris tui, donec creascit Sela fi-
14 lius meus, qui dixit; Nulla est fenici-
15 tas quin moriatur ipse quoque fecit fru-
16 tris sui. Abiit ergo, & sedit in domo
17 patris sui. Tam protracto intervallo, mori-
18 tua est filia Suz uxoris Judae; & con-
19 solatus est post eam, & ascendit ad confortes
20 ovium suarum, ipse & Hira amicus suus
21 Adhannita, ad Thammath. Nuntiavitque ei
22 Thamar, dicens: Ecce fecerit tuus ascen-
23 dit ad Thammath, ut tondere-
24 ret oves suas. Quare solavit se vestibus
25 meretricis sui, & cooperavit se velo, & ve-
26 lavit se, ac sedit in loco perfucio fecus
27 viam Thammath, cum vidisset Sela non
28 crevisse, & se non constituram fuisse illi
29 uxorem. Vidit ergo eam Judas, & optima-
30 tus est eam esse meretricem, quia ipsa con-
31 ceperat faciem suam. Declinavitque ad
32 eam de via, & ait; Si volueris, ingre-
33 ditur ad te, quia ipse nesciebat eam esse
34 nurum suum. Dixit ad eum, Quid dabis
35 mihi, ut ingrediaris ad me? ait, Ego
36 mitam haedum ex ovibus. Dixit Da, Mihi
37 pignus quousque mitas illud ad me? Dixit,
38 Quodnam pignus dabo tibi? ait, annu-
39 lum tuum, & floccum tuum, & baculum
40 tuum qui est in manu tua. Et dedit ei
41 haec, & ingressus est ad eam, & conce-
42 pit ex eo. Deinde surrexit, & abiit, &
43 exiit se velo suo, & induit se vestibus
44 meretricis sui. Misitque Thudab hae-
45 dum per manum amici suum Odolami, ut
46 reciperet pignus de manu mulieris; & non
47 reperit eam. Interrogavitque gentem quae erat
48 in ejus loco, & dixit eis; Ubi est meretrix?
49 estne in loco perfucio in via? Dixerunt,
50 Non fuit hic unquam meretrix. Reversus
51 est ad Judam, ait; Non inveni illam, &
52 viri loci etiam dixerunt; Non fuit hic me-
53 retrix unquam.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Targum Onkelos.

ושבך כל דיליה ברא רוסף ולא ירע עטיה מרעם אלהן לחמא דר...
6 Et reliquit omnia sua in manu Joseph...

6 Et reliquit omnia sua in manu Joseph: & non noverat cum eo quicquam, nisi patrem quo vefcebat: eratque Joseph pulcher facie, & decorus aspectu. Et factum est post verba hæc, levavit uxor domini sui oculos ad Joseph: & dixit, Cuba mecum. Et noluit: & ait uxori domini sui, Ecce dominus meus non novit mecum que in domo sua sunt: & omnia sua tradidit in manu mea. Non est ipse major me in domo hac: neque prohibuit a me quicquam; præter te, et quod tu uxor ejus es: quomodo ergo faciam hoc magnum malum, & peccabo coram Deo? Et factum est, cum loqueretur cum Joseph per singulos dies: non acquievit ei ut cubaret cum ea, ut esset cum ea. Et factum est quadam die; & ingressus est in domum, ut investigaret scripturas rationis suæ: & nullus vir de hominibus domus erat ibi in dono. Apprehenditque vestimenta ejus, dicens, Cuba mecum: & reliquit vestimenta sua in manu ejus; & fugit, & egressus est foras. Et factum est cum vidisset, quod reliquisset vestimenta ejus in manu sua: & quod fugisset foras. Vocavit viros domus suæ, & ait eis, dicens; Videte, adduxit nobis virum Hebræum, ut illuderet nobis: ingressus est ad me ut cubaret mecum; & clamavi voce magna. Et factum est cum audiret, quod elevarem vocem meam & clamarem: reliquit vestimenta sua apud me, & fugit: & egressus est foras. Et retinuit vestimentum ejus apud se, donec veniret dominus ejus in domum suam. Et locuta est cum eo verba hæc, dicens: Ingressus est ad me servus Hebræus, quem adduxisti nobis, ut illuderet mihi. Et factum est, cum elevarem vocem meam, & clamarem: reliquit vestimenta sua apud me, & fugit foras.

6 ארבעת ימי יצא יוסף מן ביתו וישב כל דיליה ברא רוסף ולא ירע עטיה מרעם אלהן לחמא דר...
6 ארבעת ימי יצא יוסף מן ביתו וישב כל דיליה ברא רוסף ולא ירע עטיה מרעם אלהן לחמא דר...

VERSIO SAMARITANA.
6 ארבעת ימי יצא יוסף מן ביתו וישב כל דיליה ברא רוסף ולא ירע עטיה מרעם אלהן לחמא דר...
6 ארבעת ימי יצא יוסף מן ביתו וישב כל דיליה ברא רוסף ולא ירע עטיה מרעם אלהן לחמא דר...

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

6 فترك جميع ماله بيده ولم يعنف ميا معه سينا الا الطعام الذي ياء كلة * وكان يوسف حسن...
6 فترك جميع ماله بيده ولم يعنف ميا معه سينا الا الطعام الذي ياء كلة * وكان يوسف حسن...

6 فترك جميع ماله بيده ولم يعنف ميا معه سينا الا الطعام الذي ياء كلة * وكان يوسف حسن...
6 فترك جميع ماله بيده ولم يعنف ميا معه سينا الا الطعام الذي ياء كلة * وكان يوسف حسن...

Igitur reliquit omnia bona sua in manu ejus, nec invidiabat quicquam ex eis que cum eo erant, nisi cibum quem comederat. Eratque Joseph venustus formæ, & aspectu simul. Cùmque factum esset post hæc verba, extendit uxor domini ejus oculos suos ad Joseph, & ait: Accubem tecum. Respondit vero, ac dixit ei: Ecce dominus meus ignorat necem quam fiti domo, & omnia bona sua jam posuit in manu mea: & non est in ista domo qui plura megerat, nec interdixit mihi quicquam præter te, quis est uxor ejus? Quomodo ergo committam huic iniquitatem maximam, & contradicam Deo? Cùmque locuta esset ista, ait: Acciditque quadam die ut in domum ejus, & non effect quicquam ex domesticis in ea. Apprehendit tunicam ejus, dicens: Accubem tecum; & ipse reliquens tunicam suam in manu ejus, exiit ad plateam. Cùm autem vidisset quod reliquisset tunicam suam in manu ejus, & existisset ad plateam, Vocavit domesticos suos, & dixit eis: Videte quomodo adulterus nobis mancipium Hebræum, ut illudaret nobis. Venit ad me ut cubaret mecum, clamavi que voce altâ. Cùmque audisset me exclamasse vocem meam, & exclamasse, reliquit tunicam suam in manu mea, & fugit: egressus est ad plateam. Et desposuit tunicam ejus apud se, quousque ingressus esset dominus ipsius domum suam. Et dixit ei: 17 hujusmodi sermonem, Venit ad me mancipium Hebræum qui ad adduxit ad nos, ut illudaret me. At attendit me vocem meam, & exclamavi, reliquit tunicam suam prope me, & fugit ad plateam.

ספר בראשית : מ

disit & : Joseph ipsi suum fontium pincerarum princeps narravit Et
 ויספר בראשית את חמנו ליוסף ויאמר
 tres vite in Et. *maei facies ad vitis ecce & ymo famio in : ei*
 לו בחורמי הנה נפנו לפני : ובנפן שלשה
 fecerunt Calix et. *flor afficit germinans tanquam ipsa & : rami*
 שרונם והנה פקחת עליהם גצה רבשליש
 arepriebam & mei manu in Partho calix Et. *uvae ejus botri*
 אשכליהם וקום פרעה בידו ויאמר אית
 dabam & Partho in cas exprimebam & : uvae
 והקום ויאמרו אתם אליו כיום פרעה ואחן את
 et interpretatio Hac : Joseph ei dixit Et. *Partho : totum super calicem*
 הקום על כף פרעה : ויאמר לו יוסף ויהי פרעה
 dabat in Lur calix in ipsi dies tres. *Tres*
 שלשת השרונם שלשת ימים הם : בעור שלש ימים
 Partho elevabit
 וישלח פרעה את ראשון מעלה ורשונה על כנה ונתח
 fulit q. *pincerarum rationem secundam et manu in Partho calicem*
 כום פרעה בידו משפט אשר ידע
 tibi fuerit tunc quando steti mei memento. *Sed. et pincerata*
 משקדו : כי אם זכרתני אחר כן כאשר יעב
 ad mei mentioni facies & amiferediam mecum quasto facies &
 ועשיתני עמך חסר והזכרתני אל
 auferendo furto Quia. *hic domo e me fac educere & Partho*
 פרעה והזכרתני הנה : ויהי כן
 quicquam feci non hic etiam & : Heziorum terti e sum ablat' furto
 נכתי מרצן העברים ונס פולא עשיתי מאומה
 Lorum quia. *pistorum principis vidit Et. ciffiana in me poneret quod*
 בישמו אתי בבדו : וירא שרה האשים כי טוב
 tria ecce. *homo famio in ego Etiam : Joseph ad dixit & : sibi*
 פרו ויאמר ליוסף אף אני בחורמי הנה שלשה
 cibo. *omni ex superiori canistra in Et. meū caput super alba canistra*
 סלי חרו על ראשי : ובסר העליון מכל
 auferer canistra e cos eadem valatle & ipitoris opere Partho
 פרעה מעשה אלה ויעוף אבל אתם מן המל מעל
 Tria. *et interpretatio Hac : dicit & Joseph respondit Et. mo capite*
 ראש : ונפן יוסף ויהי פרעה שלשת
 auferet abno nabis abno in ipsi dies tres. *scuifaria*
 הסלם שלשת ימים הם : בעור שלשת ימים ויא
 auferet abno nabis abno in ipsi dies tres. *scuifaria*
 פרעה את ראשון מעלה ורשונה על כנה ונתח
 die. *terti die in suis Et. te caput tuum cotrem valatle*
 ויעוף את ראשון מעלה : והנה שלש יום
 elevavit & suis teris omnib' convivii fecit & : Partho. *nafei*
 הלת את פרעה ויעש משקה לכל עבדיו וישלח
 medio in pistorum principis caput & pincerarū principis caput
 את ראשון מעלה ואת ראשון מעלה את האפים פרעה
 sui propinatione ad pincerarum principem fecit redire Et. *suora ferros*
 עבדיו : וישב את ראשון מעלה על משקדו
 Partho. *calicem super calicem dedit &*
 ויהן הקום על כף פרעה :